
 

 Catenanuova, 23 Settembre 2020 

OGGETTO: Rinvio apertura dei locali del solo Plesso Centrale dell’ IC”E.Fermi” di Catenanuova 

VISTO il D.Lgs.81/08; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla verifica della sicurezza del Plesso, anche il 

seguito all’imprevedibile distacco di parte dell’intonaco del locale di raccordo tra il Plesso 

“E.Fermi” e “De Gasperi”; 

CONSIDERATO che l’episodio di cui sopra è avvenuto nella serata di sabato 19 Settembre 2020 e 

che sono stati richiesti gli interventi del caso all’EELL proprietario dell’immobile in data 21 

Settembre con nota prot.5149; 

TENUTO CONTO che non sono ancora concluse le verifiche richieste, anche a causa delle 

condizioni meteo avverse; 

CONSIDERATO che tali condizioni meteo potrebbero potenzialmente compromettere 

ulteriormente la sicurezza dei locali; 

TENUTO CONTO della Nota del RSPP del 23/09/2020 che raccomanda la sospensione delle 

attività didattiche fino all’espletamento delle verifiche; 

DETERMINA 

di rinviare l’inizio delle attività didattiche al 28 Settembre 2020 unicamente per il Plesso Centrale 

dell’IC”E.Fermi” di Catenanuova, salvo diverse indicazioni dipendenti dalle risultanze delle 

verifiche.  

Gli Uffici di segreteria lavoreranno da remoto e saranno raggiungibili allo 0935/75435 . I 

collaboratori scolastici presteranno servizio nei restanti Plessi, sulla base del Piano delle Attività 

predisposto dal direttore SGA. 

 

  

 




